

سخن از انحلال مجلس دیدگاهی دیکتاتورمنشانه است

نماینده منتخب مردم استان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات اخیر تئوریسین اصلاحات، سخن از انحلال مجلس به دست دولت را دیدگاهی مستبدانه و دیکتاتورمنشانه خواند و افزود: فکر نمی‌کنم آقای روحانی چنین دیدگاهی داشته باشند.

سیدعبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی شبکه اطلاع‌رسانی هرمز درباره اظهارات اخیر سعید جاریان که گفته بود دولت باید بتواند قدرت انحلال مجلس را داشته باشد، این سخنان را غیراصولی دانست و گفت: نمی‌دانم ایشان بر چه اساسی چنین مطلبی را مطرح کرده است.

گفتنی است سعید جاریان که او را با لقب «تئوریسین اصلاحات» می‌شناسند اخیراً در مصاحبه با ایسنا گفته بود: من معتقدم حتی اگر قرار باشد قانون اساسی عوض شود، باید شرایطی فراهم شود تا مانند بسیاری از کشورها، دولت بتواند مجلس را منحل کرده و انتخابات زودهنگام برگزار کند.

سیدعبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی در واکنش به این اظهارات، ارکان نظام و مخصوصاً مجلس شورای اسلامی را مظهر مردم‌سالاری دینی دانست و گفت: اتفاقاً چون نمایندگان مجلس از همه اقشار و اقوام انتخاب می‌شوند، مجلس شورای اسلامی بسیار بسیار مردمی‌تر است و در تصمیم‌گیری‌ها و مصوبات، نظر مردم را لحاظ می‌کند.

نماینده منتخب مردم استان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه چنین حمله‌ای به مجلس بی‌انصافی است، سخن از انحلال مجلس به دست دولت را دیدگاهی مستبدانه و دیکتاتورمنشانه خواند.

وی در ادامه با اشاره به اینکه دولت جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه با مجلس، تقابل نخواهد داشت افزود: اگر گاهی دولت و مجلس اختلاف نظر پیدا می‌کنند بر سر روش‌های انجام کار یا مکانیسم‌های اجرای یک ایده است که آن را هم در بحث‌های کارشناسی می‌توان حل و فصل کرد.

هاشمی با بیان اینکه در بسیاری از موارد، مجلس شورای اسلامی، ضربه‌گیر اقدامات دولت است گفت: ما نباید به چنین دیدگاهی برسیم

که مجلس، سد راه دولت است. مجلس از طریق اصلاح و تعدیل تصمیمات دولت همواره می‌تواند در چارچوب قوانین و مقرراتی که تصویب می‌کند، پشتیبان دولت باشد.

نماینده منتخب مردم استان هرمزگان در زمینه فاصله بین دیدگاه «تئوریسین اصلاحات» و دیدگاه دولت یازدهم گفت: من فکر نمی‌کنم آقای روحانی چنین دیدگاهی داشته باشند.

وی خاطر نشان کرد: روزهای اول که آقای روحانی به مجلس آمد حرف اول و اصلیش این بود که ما تعامل بسیار بسیار بالایی با مجلس خواهیم داشت.

هاشمی با تأکید بر اینکه استانداران و وزرا هم دیدگاهشان همین تعامل و همکاری با مجلس است افزود: اگر استانداران و وزرا چنین دیدگاهی نداشته باشند نمی‌توانند مملکت را اداره کنند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تأکید کرد: کارشناسان زبده و قوی در کمیسیون‌های مجلس هستند که می‌توانند در تحقق اهداف دولت و تأمین خواسته‌های مردم تأثیرگذار باشند.

هاشمی در پایان با اشاره به اینکه ما در زمان پادشاهان قاجار و دوره مشروطه شاهد تقابل بین دولت و مجلس بودیم گفت: هر دولتی که دیکتاتور بود با مجلس درگیر می‌شد و مجلس را به توپ می‌بست.

وی افزود: آن زمان دیدگاه‌های دیکتاتورمآبانه بود که نظرات کارشناسی مجلس را بر نمی‌تابید و به جای تفاهم و تعامل از قدرت نظامی و فیزیکی برای حذف مجلس استفاده می‌کرد.

سید عبدالکریم هاشمی‌نخدا براهیمی همچنین در گفت‌وگوی اختصاصی با [رودان نیوز](#)، در رابطه با سخنان اخیر سعید جاریان مبنی بر «واگذاری اختیار انحلال مجلس به دولت»، اظهار داشت: بر طبق قانون اساسی هر یک از قوا در نظام جمهوری اسلامی دارای وجهی مستقل هستند و در چهارچوبی مشخص فعالیت می‌کنند؛ لذا قوه مقننه که متشکل از نمایندگان مردم در تمامی مناطق کشور است، نقش اساسی و بسزایی در تحقق جمهوریت نظام و نظارت بر اجرای قانون اساسی و فعالیت‌های دولت به عنوان مجری قانون‌های مصوب نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی دارد.

هاشمی افزود: قوه مجریه دارای وظایف مشخصی است و وظیفه‌ای جز

اجرای قانون ندارد، از این رو بیان چنین صحبت هایی، آن هم در این مقطع حساس، با رویکرد تضعیف مجلس و ایجاد یک نوع شوک برای جامعه مطرح شده است.



نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مجلس نماد مردم سالاری دینی و دموکراسی است، گفت: نمایندگان مردم محدود به مسائل حزبی و سیاسی نیستند، بلکه نظرات و خواسته‌های مردم مناطق خود را دنبال می‌کنند و به دنبال تحقق آن هستند.

وی اضافه کرد: خیلی از اوقات دولت به طور ۱۰۰ درصدی با مجلس هماهنگ است، اما مجلس به برخی لوایح دولت بنا به مصالح کشور رای نمی‌دهد؛ این نشانگر این است که نمایندگان مردم به دنبال مصالح عمومی جامعه هستند و نه تحقق خواسته‌های یک حزب و جناح سیاسی خاص.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه برخی خود را روشنفکر تلقی می‌کنند اما با کپی برداری از نسخه‌های غربی و مطرح کردن آن در مقطع کنونی به دنبال احیا دوباره خود در صحنه سیاسی کشور هستند، گفت: این دیدگاه غربی که دولت بتواند پارلمان را منحل کند در نظامی جمهوری اسلامی و جایی که ولایت فقیه سکان‌دار آن است جایگاهی ندارد و بهتر است مطرح‌کنندگان این نظریه، این خیال خام را از سر بیرون کنند.

هاشمی‌نخ‌ابراهیمی در بخش دیگری از این گفت‌وگو مجلس را تضمین‌کننده دولت‌ها دانست و گفت: دولت‌ها با نادیده گرفتن نظرات نمایندگان مردم در تصمیم‌گیری و قانونگذاری ممکن است دیدگاه‌هایی داشته باشند که آن‌ها را به سمت دیکتاتوری و خودکامگی سوق دهد.

نماینده مردم شهرستان‌های شرق هرمزگان در پایان این گفت‌وگو مجلس را در تعدیل جامعه و اجرای حق، عدالت، دموکراسی، آزادی‌های مدنی و تزیین جمهوریت و اسلامیت نظام مؤثر دانست و گفت: هیچگاه همه یک جمع تحت تأثیر یک فکر قرار نمی‌گیرند، انسان‌های آزادی در مجلس هستند که هیچگاه تحت تأثیر شرایط قرار نمی‌گیرند.

انتهای پیام/